平成 30 年 12 月 13 日

兵庫県機械技術研究会

会  員  各  位

兵庫県機械技術研究会

会 長 加古 公一

新春講演会と交流会のご案内

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当研究会へのご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。新春講演会と交流会

を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

本年は、川崎重工業株式会社 橋本 康彦 様を講師にお招きし、ご講演いただきま

す。ご多用中のところ誠に恐縮ですが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬 具

記

１．日  時  平成 31 年２月１日（金） 15:30～18:30

          講演会    15:30～17:00

          交流会    17:00～18:30

２．場  所  湊川神社 楠公会館 ２Ｆ 「菊水」

神戸市中央区多聞通３丁目１－１（案内地図参照）

電 話 （０７８）３７１―０００５

３．講  演  「日本における労働の課題とロボットによる提案

―カワサキが提案する中小企業へ展開可能な新たなロボットシステム―」

川崎重工業株式会社取締役常務執行役員自動化推進担当

精密機械・ロボットカンパニープレジデント

兼 株式会社メディカロイド代表取締役社長

橋本 康彦 氏

1981 年東京大学工学部産業機械工学科卒業、川崎重工業株式会社入社。油圧機械事業

部ロボット部設計課、FA・ロボット事業部機構開発グループ参事、Kawasaki Robotics

(U.S.A.)副社長、精密機械カンパニーロボットビジネスセンター長兼株式会社メディ

カロイド代表取締役社長などを経て現職。

４．内  容

人口減少、少子高齢化が進むなか、新しいコンセプトの産業用ロボットによる自動

化を通じて、中小企業が抱える労働力問題の解決を提案させていただきます。

５．会  費   講演会   無   料

交流会   無   料 (兵庫県機械技術研究会会員)

5,000 円 (兵庫県機械技術研究会会員以外)

６．申込方法   平成 31 年１月 21 日までに同封の申込用紙にご記入の上、

ＦＡＸ(078-735-7845)にてお申し込み下さい。

申 込 先   〒654-0037 神戸市須磨区行平町３－１－12

兵庫県機械技術研究会事務局

(兵庫県立工業技術センター 生産技術部機械システムグループ)

TEL (078) 731-4033

FAX (078) 735-7845

湊川神社 楠公会館
〒650-0015 兵庫県神戸市中央区多聞通 3-1-1

TEL：078（371）0005 FAX：078（371）7364

■JR 神戸線 「神戸駅」から北へ徒歩約 7分

■阪急・阪神・山陽各電車は、「高速神戸駅」すぐ

FAX (078)735-7845

兵庫県立工業技術センター

生産技術部機械システムグループ内

兵庫県機械技術研究会 事務局 行

新春講演会及び交流会
（平成 31 年２月１日開催）

会 社 名

出席欄に☑印をご記入ください。

役職・氏名・TEL
講演会

15:30～17:00
交流会

17:00～18:30

 □出席 □出席

 □出席 □出席

 □出席 □出席